— 1 —

广东省市场监督管理局文件

粤市监综〔2025〕61号

广东省市场监督管理局关于申报国家知识产权局
2025年度课题研究项目的通知

各地级以上市市场监管局，省市场监管局各处室、派出机构、直

属单位，省药监局、省知识产权保护中心，各有关单位：

根据《国家知识产权局办公室关于申报 2025 年度课题研究

项目的通知》（国知办函办字〔2025〕65号，以下简称《通知》，

见附件），现就做好国家知识产权局 2025年度课题研究项目申报

工作通知如下：

一、各地级以上市市场监管局要广泛发动本地区知识产权研

究机构、院校、社会团体等，根据研究项目申报指南的重点方向，

结合研究积累和工作实际，尽快选题申报。

二、申报单位要根据《通知》要求认真填写《申请书》和《论

— 2 —

证表》，并及时提交当地市市场监管局审核，各地级以上市市场监

管局认真审核项目申报单位资质和材料，择优按顺序填写《汇总

表》。中直驻粤单位、省属高校、省市场监管局直属单位等可直接

将相关材料报送省市场监管局综合规划处。

三、各地级以上市市场监管局推荐的软科学研究项目一般不

超过 1项，专利专项研究项目中专利制度理论与实践类和新质生

产力相关领域分别不超过 1项。请各地级以上市市场监管局及可

直接向省市场监管局报送的单位于 2月 20日前将《申请书》纸质

件（“推荐单位意见”由省市场监管局填写）寄送至省市场监管局

综合规划处，同时将《申请书》《论证表》《汇总表》电子件发送

至省市场监管局联系邮箱,《申请书》《论证表》文件名中请注明

课题名称，《汇总表》文件名中请注明推荐单位名称，电子邮件标

题中请注明“课题申报”和推荐单位名称。省市场监管局将择优

向国家知识产权局推荐。

附件：国家知识产权局办公室关于申报 2025年度课题研究

项目的通知

广东省市场监督管理局

2025年 2月 10日

（联系人：综合规划处 朱瑶，联系电话：020-38835795，邮

箱：gdsjj_zhghc@gd.gov.cn）

— 3 —

附件

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

— 24 —

— 25 —

— 26 —

— 27 —

— 28 —

— 29 —

— 30 —

— 31 —

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆。

广东省市场监督管理局办公室 2025年 2月 10日印发

校对:朱瑶

	广东省市场监督管理局关于申报国家知识产权局2025年度课题研究项目的通知

		2025-02-10T15:31:45+0800
	signature info(version:5.56.18)